
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
26 DE MAIO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.03016

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°046/2021- PROC: 92005/2021 - SEMGE, cujo objeto é a 
elaboração de registro de preço para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA / UTENSÍLIO - (ESPONJA, 
PANO DE LIMPEZA, PALHA DE AÇO E FLANELA), com recebimento das propostas a partir das 8h do 
dia 08/06/2021; abertura no dia 09/06/2021 às 09:00h e início da disputa no dia 09/06/2021 às 
10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 25 de maio de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

PROCESSO Nº: 60025/2021

CONTRATADA: ODONTOBIOMED COMERCIAL LTDA

CNPJ: 02.430.035/0001-96

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assistência técnica de 

manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, acessórios e pintura, nos equipamentos: 

Ventilador Pulmonar, modelo OXIMAG, da marca MAGNAMED, pertencentes à Secretaria Municipal de 

Saúde do Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 680.400,00 (seiscentos e oitenta mil e quatrocentos reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 25, caput da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.301.0016.249300; Elemento de Despesa 33.90.39; 

Fonte de Recursos 0.2.14 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 

PAB Fixo) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: imediato 

DATA DO ATO: 17/05/2021

Salvador, 25 de maio de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À 
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2021

PROCESSO: Nº 92096/2021-SEMPRE

OBJETO: Inscrição de cinco (05) Servidores no Curso de Extensão “Nova Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos”, no módulo completo (aulas 1 a 22, com 44hs), desenvolvido pela Fundação Arcadas, 

de apoio à Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo, que ocorrerá no período de 27/05/2021 

a 29/10/2021 de forma Online, conforme Processo PGMS/RPGMS/SEMPRE nº. 92096/2021.

EMPRESA: FUNDAÇÃO ARCADAS. 

CNPJ: 03.381.576/0001-34

SUBAÇÃO: 250119 - Manutenção dos Técnicos e Administrativos-SEMPRE.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE: 0.1.00 - Tesouro

VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 25, inciso I.

DATA DO PARECER RPGMS/SEMPRE: 03/05/2021

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2021

Salvador, 25 de maio de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº 33/2021, 

publicada no Diário Oficial do dia 04 de Fevereiro de 2021, torna público para conhecimento dos 

interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

LICITAÇÃO Nº: 003/2021.

PROCESSO DIGITAL Nº: 10.1661/2021

LOTE: ÚNICO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Recorte Eletrônico 

“Clipping” em conformidade com as características e demais informações descritas no Termo de 

Referência, Anexo VIII do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 horas do dia  08/06/2021 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:   09/06/2021 às 09:30 horas.  

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS:  09/06/2021 às 10:00 horas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta na Sede da SEDUR, situada na Av. 

Antônio Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé de Souza - Sala 

da Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/Ba. Telefones, (71) 3202-9326; 

(71) 3202-9323 e nos sítios eletrônicos, www.licitacoes-e.com.br e www.compras.salvador.ba.gov.br, 

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 25 de Maio de 2021.

PLELIANE ESPINHARA

Presidente/Copel

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, através da Comissão Setorial Permanente 

de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº 33/2021, publicada no Diário Oficial do 

dia 04 de Fevereiro de 2021,comunica que foi considerado FRACASSADO o PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 002/2021, cujo o Objeto é a  Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 

de Recorte Eletrônico “Clipping” em conformidade com as características e demais informações 

descritas no Termo de Referência, Anexo VIII do Edital.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que 

couber.

O processo Administrativo Digital correspondente a esta licitação, está com vista franqueada aos 

interessados, nos dias úteis, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, na sala da 

Comissão Setorial Permanente de Licitação/COPEL - SEDUR, sito Av. Antônio Carlos Magalhães nº 

3244 - Edf. Emp. Thomé de Souza - Caminho das Árvores - Salvador-Ba.

Salvador, 25 de Maio de 2021.

PLELIANE ESPINHARA 
Presidente/Copel

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA DOS LICITANTES

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - FMLF (TIPO TÉCNICA E PREÇO)
PROC. Nº 72.292/2021 - FMLF
OBJETO: Contratação de empresas especializadas em consultoria e assessoria técnica, para a 
prestação de serviços técnicos especializados, concernentes à elaboração de estudos, planos, 
programas e projetos em área urbana, subdivida em 02 (dois) lotes, por Prefeituras Bairros: Lote 
01: PB I - Centro/Brotas, PB III - Cajazeiras, PB IV - Itapuã/Ipitanga, PB VI - Barra/Pituba e PB VII 
- Liberdade/São Caetano; Lote 02: PB II - Subúrbio e Ilhas, PB V - Cidade Baixa, PB VIII - Cabula/
Tancredo Neves, PB IX - Pau da Lima e; PB X - Valéria..

LOTE 1
LICITANTES CLASSIFICADAS: 
- SOTERO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA., Nota 9,528
- PRADO VALLADARES ARQUITETOS LTDA., Nota 9,498

LOTE 2
LICITANTES CLASSIFICADAS: 
- FFA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA., Nota 9,435
- CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A., Nota 8,551

LICITANTES DESCLASSIFICADAS: 
- SOTERO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.
- PRADO VALLADARES ARQUITETOS LTDA.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Fundação, sito à Rua da Bélgica, 74 Comércio, Salvador/BA, no horário das 9h30 
às 12h e das 14 às 15:30.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, alínea b da Lei Federal Nº 8666/93. 
Não havendo interposição de recurso administrativo fica designada a data de 07/06/2021 às 10 
horas, para abertura, em sessão pública dos Envelopes Nº 2 - Proposta de Preços.

Salvador, 25 de maio de 2021.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL


